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KNIHA „HISTORIE DŘEVAŘSKÉHO PRŮMYSLU VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU“

Ke 150. výročí dřevařského průmyslu ve Ždírci vydalo město Ždírec nad Doubravou knihu „Historie dřevařského průmyslu ve Ždírci 
nad Doubravou“, která byla pokřtěna 17. 6. 2023 při oslavách výročí. Knihu společně pokřtili jednatel Stora Enso Wood Products 
Ždírec František Vícha, ředitel závodu Stora Enso Wood Products Ždírec Martin Brebis, autoři knihy Josef Němec a Milan Kopecký 
a starosta města Ing. Bohumír Nikl.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Klub seniorů Ždírec nad Doubravou navštívil dne 6. června 2023 Infocentrum Jaderné elektrárny Dukovany. Účastníci byli seznámeni 
s tím, jak se v jaderné elektrárně vyrábí elektřina a jak se nakládá s použitým palivem a odpady z provozu elektrárny. Přednáška byla 
velmi zajímavá.

Druhá část výletu byla návštěva Třebíče, především baziliky svatého Prokopa – unikátní trojlodní románsko – gotické stavby z polo-
viny 13. století. Výlet se všem líbil a těšíme se na další.

Děkujeme všem, kteří se na zorganizování podíleli. 
Účastníci zájezdu

KLUB SENIORŮ 

Výlet

Pokračování na straně 12

Foto na straně 2
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KLUB SENIORŮ 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Ždírecký okruh XV. ročník

První červnová sobota 3. 6. 2023 již tra-
dičně patřila Ždíreckému okruhu. Na 
hasičském cvičišti – Fire aréna pořáda-
lo Turistické informační centrum Ždírec 
nad Doubravou, pod patronací města, tu-
ristickou a cykloturistickou akci Ždírec-
ký okruh, letos jubilejní XV. ročník. Pro 
účastníky byly opět připraveny 3 pěší trasy 
a 3 cyklotrasy v okolí Ždírce, na které se 
vydalo celkem 146 účastníků (63 pěších 
turistů a 83 cykloturistů). 

Počasí letos vyšlo nádherné a možná 
právě proto akci lidé přivítali s nadšením. 
Účastníci si v cíli mohli užít zaslouženého 
odpočinku a zakoupit občerstvení a upo-
mínkové předměty. Všichni účastníci, kteří 
úspěšně dorazili do cíle, obdrželi na pa-
mátku svého výkonu ,,Pamětní list“ a letos 
na oslavu 15. ročníku akce také i pamětní 
dřevěnou medaili.

Děkujeme všem turistům a cykloturis-
tům za účast a doufáme, že se v příštím 

roce opět za krásného počasí sejdeme ales-
poň v takovém počtu jako letos. Děkujeme 
také členům SDH Ždírec nad Doubravou 
za pomoc při zajištění akce a občerstve-
ní Tomáši Novákovi, Michalu Čermákovi 
a Ondřeji Málkovi. 

Na shledanou v příštím roce!

Za TIC Mgr. Hana Lédlová

Klub seniorů, str. 1 Klub seniorů, str. 1
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Tomáš Kubeš – Holandsko na lodi

Porada vedoucích profesionálních knihoven v okrese Havlíčkův Brod

Ždírecké městské kino promítalo po 11 letech 

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

V úterý 23. května jsme ve Ždírci nad Doubravou opět přivítali 
cestovatele Tomáše Kubeše, který patří mezi nejzcestovalejší fo-
tografy současné České republiky. 

Tentokrát nám přijel představit Holandsko – zemi plnou velkého 
dobrodružství a romantiky, kterou procestoval na lodi. Návštěvní-
ci mohli vyslechnout zajímavé vyprávění a zhlédnout fotky a vi-
dea o cestě po kanálech i jezerech mezi nejhezčími holandskými 
městy, malebnými vesničkami a překrásnou krajinou, pro niž jsou 
typické větrné mlýny a pokojně se pasoucí stáda ovcí, krav a koní. 

Nechybělo ani vyprávění a nádherné fotografie pestrobarevných 
polí plných tulipánů, velkého květinového karnevalu, nebo sýrové 
farmy. Na své si určitě přišli i milovníci lodí neboť část přednášky 
byla věnována i lodím, které jsou pro holandské kanály a jezera 
typické. 

Cestopisná přednáška o Holandsku na lodi potěšila skupinku 
návštěvníků a my jsme vděční, že tak krásnou a zajímavou před-
nášku si nenechali ujít. 

Mgr. Hana Lédlová

V úterý 6. června 2023 se v naší městské 
knihovně za účasti paní ředitelky Krajské 
knihovny Vysočiny Ing. Jitky Hladíkové 
konala porada vedoucích profesionálních 
knihoven okresu Havlíčkův Brod. Všech-
ny zúčastněné přišel přivítat pan starosta 
Ing. Bohumír Nikl. Během porady knihov-
níci projednali aktuální informace z oblasti 
knihovnictví, výsledky činnosti veřejných 
knihoven v roce 2022 (rozbor činnosti 
knihoven v okrese Havlíčkův Brod, tabul-
ky plnění standardů veřejných knihovnic-
kých a informačních služeb VKIS), plnění 

regionálních funkcí v roce 2022, Knihov-
nickou slavnost 2023, Knihovnu roku 
2023 a nabídku vzdělávacích akcí pro kni-
hovníky na II. pololetí 2023. Na konci ce-
lého programu si knihovníci vyměnili své 
zkušenosti a podali přítomným informace 
z jednotlivých knihoven. Na úplný závěr 
si všichni prohlédli naši novou knihovnu 
a v prvním patře nad knihovnou v galerii 
Doubravka výstavu ke 150. výročí dřevař-
ského průmyslu ve Ždírci nad Doubravou.

Za knihovnu Zdena Lédlová

V pátek 26. května po 11 letech promítalo 
film ždírecké městské kino. Dne 30. červ-
na 2012 ukončilo provoz a pravidelné 
promítání večerních představení městské 
kino ve Ždírci nad Doubravou. Po prove-
dené digitalizaci se zase začalo v měst-
ském kině promítat. První digitálně zpra-
covaný film promítaný v městském kině 
zhlédlo 120 návštěvníků. Promítala se 
česká komedie Buď chlap! režiséra Mi-
chala Samira. Filmy promítá a o filmovou 

techniku se stará pan Ladislav Polanský 
a pan Jan Hampl.

Další promítání proběhlo v pátek 23. 6. 
2023 od 18.00 hod. Diváci viděli českou 
komedii Přání k narozeninám od režisérky 
Marty Ferencové. V červenci a srpnu se 
promítat nebude. Následující promítání je 
naplánováno na konec září.

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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DĚKUJEME ZA PODPORU PŘI REALIZACI OSLAV 150. VÝROČÍ 
DŘEVAŘSKÉ VÝROBY VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU 

V sobotu 17. června proběhla ojedinělá 
událost nejen pro všechny občany Ždírce 
nad Doubravou, ale i pro jeho širší okolí 
včetně stávajících i bývalých zaměstnanců 
ždíreckého dřevařského závodu. Pouze do-
poledního dne otevřených dveří se zúčast-
nilo více než 3 000 zvídavých návštěvníků, 
kteří si s velkým zájmem prohlédli výrob-
ní prostory a odhadujeme, že za odpole-
dní zábavou do Fire arény přišlo zhruba 
o 1 000 lidí více. Všem srdečně děkujeme 
za účast i pozitivní zpětnou vazbu a je nám 
velkým potěšením, že jsme mohli zájem-
cům nejen zpříjemnit den, ale i rozšířit ob-
zory o zajímavé a užitečné poznatky.

K dobré náladě účastníků přispělo nejen 
příznivé počasí a zajímavý program, ale 
především skvělá organizace celé akce, kte-
rá by nebyla možná bez významné podpory 
dobrovolného hasičského sboru, kterému 
touto cestou děkujeme za jejich ochotu, fle-
xibilitu a nasazení. Dále si vážíme podpory 
města Ždírce při vydání knihy ke 150. výro-
čí a při organizaci výstavy k tomuto téma-
tu. Velký dík patří také Tomášovi Kasalovi, 
který byl tak laskav a poskytl prostor své 
louky pro dětský program. Pokud jste sami 
neměli možnost se oslav zúčastnit, její pozi-
tivní atmosféru i nadšení účastníků můžete 
alespoň částečně načerpat z přiložených fo-
tografií či na webové stránce storaenso.cz.

Stora Enso
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KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA

Poděkování za výstavu ke 150. výročí dřevařského průmyslu

V galerii Doubravka byla 17. 5. 2023 slavnostně zahájena výstava 
s názvem 150. výročí dřevařského průmyslu ve Ždírci nad Doubra-
vou. Výstava byla zaměřena na historii dřevařského průmyslu ve 
Ždírci n. D. a ždírecké pily, která byla popsána na 19 výstavních 
panelech. Za financování výstavy patří poděkování Městu Ždírec 
n. D. a za realizaci výstavy starostovi města Bohumíru Niklovi. 
Panu Josefu Němcovi a panu Milanu Kopeckému patří poděková-

ní za veškeré podklady a sestavení celé výstavy, za grafické zpra-
cování paní Gabriele Doležalové. Pan Němec také 16. 6., 22. 6. 
a 23. 6. během celého dopoledne ochotně prováděl komentované 
prohlídky pro žáky Základní školy Ždírec nad Doubravou, za což 
mu také velice děkujeme.

Kulturní zařízení města 

Kulturní zařízení města
(knihovna, turistické informační centrum, galerie Doubravka) Otevřeno: 
ZMĚNA PRACOVNÍ DOBY V DOBĚ PRÁZDNIN OD 3. 7. DO 31. 8. 2023 PO 7.30 – 15.00 hodin
 ÚT – PÁ 7.30 – 16.00 hodin

NAŠE ŠKOLA

Pasování na čtenáře

Pátek 16. 6. 2023 byl velkým dnem a to zejména pro naše prvňáč-
ky. Čekalo je totiž slavnostní pasování na čtenáře. Žáci z drama-
tického kroužku pod vedením paní učitelky Svatavy Vévodové si 
pro ně přepravili hned dvě divadelní představení. Jedno loutkové 
o tom, jak se máme chovat v lese a druhé hrané, které bylo kom-
binací několika známých pohádek. Všichni prvňáčci se zaujetím 
poslouchali. Následovalo přečtení slavnostního slibu, kde čtenáři 
svým podpisem stvrdili například to, že se o knihy budou hezky 

starat a budou hodně číst, aby se stali moudrými a vzdělanými 
lidmi. Král s královnou je pasovali a předali jim krásnou knížku 
s věnováním. 

Doufejme, že děti slib, který podepsaly, dodrží a kniha se stane 
jejich dobrým společníkem. 

Třídní učitelky Soňa Sodomková a Hana Marková
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NAŠE ŠKOLA

Stolní tenis

Šikovný druhák

Po stopách Jana Zrzavého

Ve středu 31. května skončila finálovým utkáním jarní část sou-
těže hráčů stolního tenisu v naší škole. Po dlouhodobé základní 
části se osm nejlepších hráčů utkalo ve vyřazovacích zápasech 
o celkové prvenství.

Výsledky: 
1. místo – Jan Čalkovský (8. B) 
2. místo – Petr Otradovský(6. A) 
3. místo – Jakub Málek (6. A) 

Děkuji všem hráčům za předvedené výkony a chování v duchu fair 
play a hráčům na medailových pozicích blahopřeji k dosaženému 
výsledku.

Zdeněk Drápalík

Žáci letošních druhých tříd se stejně jako vloni rozhodli mezi se-
bou poměřit svoje síly. 

Ve středu 21. 6. tedy proběhla na školním hřišti sportovní akce 
„Šikovný druhák”. 

Děvčata a chlapci soutěžili v oddělených kategoriích ve čtyřech 
disciplínách – běh na 50 metrů, hod míčkem, skok daleký, běh na 
150 metrů. Ve velmi teplém dopoledni jejich soupeření dopadlo 
následovně:

Kategorie dívky:  Kategorie chlapci: 
1. místo Šidáková Bára 2. A 1. místo Kysilko Šimon 2. A
2. místo Bláhová Aneta 2. A 2. místo Marek Matyáš 2. A
3. místo Víznerová Sofie 2. A 3. místo Dočkal Jakub 2. B

Děkujeme za pomoc při realizaci žákům 9. A a kolegům Lucii 
Pátkové a Martinu Ležákovi.

Gabriela Glosrová, Miroslava Bažoutová

Během letošního školního roku byl vyhlášen již 18. ročník výtvar-
né soutěže Po stopách Jana Zrzavého, kterou organizovala Společ-
nost Jana Zrzavého v Krucemburku. 

Naše škola měla velmi aktivní účast. Z celkových 35 oceněných 
prací, bylo 16 z prvního a druhého stupně ždírecké školy. Na prvním 
stupni vznikaly výtvory pod vedením paní vychovatelky Jiřiny Huč-
kové a na druhém stupni děti vedla paní učitelka Marcela Vomelová. 

Oceněné děti dostanou kromě věcných cen také Sborník, který 
bude obsahovat jejich práce.

Vyhodnocenými žákyněmi a jedním žákem jsou: Sofie Folta-
nová a Veronika Petrlíková ze 3. B, Anežka Šudomová ze 4. B, 
Karolína Štorková, Eliška Seifertová a Viktorie Šidáková z 5. B, 
Veronika Ondráčková a Radka Ligmajerová ze 7. A, Adéla Jan-
čárková a Jakub Marek ze 7. B, Zuzana Bezoušková a Hedvika 
Kafková z 8. A.

Všem moc gratulujeme a děkujeme za výbornou reprezentaci 
naší školy.

Jiřina Hučková a Marcela Vomelová
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Olympiáda Podoubraví podruhé
Ve středu 7. 6. a ve čtvrtek 8. 6. 2023 pro-
běhl druhý ročník Olympiády Podoubraví. 
Tým organizátorů v letošním lichém roce 
zvolil skromnější variantu. Tentokrát sou-
těžili žáci prvního a druhého stupně pouze 
v atletických disciplínách. I tak bylo roz-
dáno více než 50 sad medailí a diplomů. 
Z pozvaných škol v okolí nakonec dorazili 
reprezentanti z Krucemburku, Havlíčkovy 
Borové a nakonec i ZŠ Buttulova Chotěboř. 
Děkujeme všem organizátorům za velice 
dobře odvedenou práci a skvělý sportovní 
i mimosportovní program po oba dny.

Den s Jiřím Haldou 
V pondělí 5. 6. 2023 se uskutečnilo setkání 
pedagogických pracovníků mateřské, zá-
kladní školy a rodičů se známým a respek-
tovaným expertem Mgr. Jiřím Haldou. Pan 
Halda nejprve připravil seminář pro pra-
covníky mateřské školy, s kterými diskuto-
val o základech sociálního a emočního vý-
voje dětí. Odpolední program pokračoval 
seminářem pro pedagogy základní školy. 
V různých situacích se probíraly možnos-
ti využití přirozených vývojových potřeb 
dětí od útlého věku až po adolescenci. Po-
myslným zlatým hřebem bylo podvečerní 
setkání s rodiči předškolních i starších dětí 
na téma adaptace dětí ve škole, spolupráce 
rodiny a školy. Pan Jiří Halda má skuteč-
ný dar jasně, srozumitelně a lidsky při-
blížit někdy složité výchovné záležitosti. 
Už se těšíme na další inspirativní setkání. 
Mgr. Jiří Halda je speciální pedagog, lek-
tor a rodinný terapeut. Orientuje se na po-
ruchy chování a učení a rodinné vztahy. To, 
že poruchy vychází z chybných rodinných 

vzorů, je dávno známo. Proto je problém 
dítěte vždy problémem celé rodiny. Ori-
entuje se tedy na rodinu jako organismus, 
kde má být všem dobře a všichni si mají 
být jisti svým místem. Je autorem kníž-
ky Maličkosti, na které byste při výchově 
dětí neměli zapomínat a spolu s kolegou 
a kamarádem Markem Hermanem napsali 
knížku Jsi tam, brácho? 

Rozloučení s absolventy
V předvečer posledního dne školního roku 
2022/23, tedy ve čtvrtek 29. června, jsme 
se slavnostně rozloučili s našimi deváťáky. 
Odešly dvě třídy, celkem 50 žáků. Po loň-
ských 56 absolventech je to druhý nejvyšší 
počet za mnoho posledních let. Dle tradice 
se rozloučení konalo ve ždíreckém kině. 
Loučení s absolventy patří mezi nejdojem-
nější chvíle, které se žáky prožíváme a na 
které vždy dlouho vzpomínáme. Nějakým 
slzičkám se leckdy neubrání i ti největší 
„tvrďáci“. Rozloučili jsme se také s prvním 
absolventem ukrajinské národnosti, který 
k nám přišel loni v březnu. Myko udělal 
za jeden rok obrovský pokrok a může být 
skutečným vzorem píle a zodpovědnosti. 
Přejeme Mykovi vše dobré při studiu na 
Střední průmyslové škole stavební v Havlíč-
kově Brodě. Stejné přání míří i k ostatním 
čtyřiceti devíti absolventům naší školy. 

Červen – měsíc plný aktivit
Výše byly popsány dvě velké akce, které 
v červnu proběhly. Ovšem zajímavých akcí 
a projektů se realizovalo mnoho. Dovolím 
si provést alespoň stručný výčet – hned 
v první červnový den navštívila skupina 
žáků pod vedením paní učitelky Dany Mi-

kanové Mastilové Senát PČR a americké 
velvyslanectví. Zde měli možnost vyzkou-
šet si své nemalé dovednosti anglického 
jazyka, které potvrzují v rámci mezinárod-
ních zkoušek Cambridge English. Žáci pří-
rodovědných kroužků absolvovali tradiční 
expedici do Krkonoš. Zvláštní kapitolu by 
si zasloužily obhajoby Absolventských 
prací žáků 9. tříd, které přinesly mimořád-
ně kvalitní výkony. Velice úspěšně repre-
zentovali žáci 3. až 5. tříd v přírodovědné 
soutěži. Skupina starších žáků navštívila 
Technohrátky v Hlinsku. V pátek 16. červ-
na byli žáci první třídy pasováni na čtená-
ře v rámci programu, který připravily děti 
z dramatického kroužku školní družiny. 
Konec června je ve znamení výletů, exkur-
zí a vícedenních kurzů, které jsou určeny 
pro žáky druhého stupně.

Co bude o prázdninách
Letos se budeme zaměřovat na standard-
ní opravy, úklid, výmalby a další běžné 
prázdninové činnosti. Školní jídelna bě-
hem prázdnin nebude v provozu pouze tý-
den na začátku srpna, kdy bude probíhat 
sanitace. V mateřské škole bude přerušen 
provoz na tři týdny mezi 17. červencem 
– 4. srpnem, jinak bude školka v provo-
zu celé letní prázdniny. Na webu školy 
najdete podrobné informace o organizaci 
prázdnin, kontakty a informace o úředních 
dnech. 

Připravujeme nový školní rok
Prázdniny, byť trvající dlouhé dva měsíce, 
jednou skončí. Nový školní rok 2023/24 
začne v pondělí 4. září 2023 a hned v osm 
hodin ráno slavnostně přivítáme nové žáky 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Soutěž o nejšikovnějšího prvňáčka

V pondělí 12. 6. 2023 si naši prvňáčci mohli zasoutěžit o titul 
„NEJŠIKOVNĚJŠÍ PRVŇÁČEK“. Poměřili si své síly v následu-
jících disciplínách: běh na 50 a 150 metrů, skok do písku a hod 
tenisovým míčkem. Všem dětem patří velké poděkování za to, že 
se do soutěžení zapojily s nadšením a dodržovaly pravidla fair 
play. Výkony byly opravdu vyrovnané, ale po sečtení všech bodů 
se v kategorii dívek na třetím místě umístila Natálka Pátková, 
na druhém místě Ora Berta Jirkovská a první místo patří Adélce 
Krejčové. U chlapců třetí místo obsadil Filípek Krčál, na druhém 
místě se umístil Daniel Krejčí a vítězem se stal Dominik Žárský. 

Velké poděkování patří také vybraným žákům 6. B za pomoc 
s organizací.

Třídní učitelky Soňa Sodomková a Hana Marková

NAŠE ŠKOLA
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

INZERCE

•	 Pronajmu byt 2+kk od června 2023 ve Ždírci nad Doubravou, 
Jižní 623. Tel.: 603 142 931.

•	 Nabízím hlídání dětí ve Ždírci nad Doubravou a okolí.  
Tel.: 721 855 892. 

•	 Nabízím od července pronájem nebytových prostor ve Ždírci 
nad Doubravou. Bývalá prodejna zeleniny. Tel.: 602 559 148.

•	 Prodej zdravotních matrací Benátky, tel.: 604 745 567.

NOC KOSTELŮ 2023

Kostel sv. Václava byl otevřen pro širokou veřejnost 

Také kostel svatého Václava v Horním 
Studenci byl otevřen pro širokou veřejnost 
v rámci akce Noc kostelů 2023. V pátek 
dne 2. 6. 2023 byl tento kostel otevřen 
v rámci Noci kostelů celkově již pošesté. 
Předchozí akce byly pořádány v letech 
2013, 2017, 2019, 2020 a 2021.

Akce začala jasným hlasem zvonů, kte-
ré se na místní unikátní dřevěné zvonici 
kryté šindelem rozezněly úderem půl sed-
mé. Po zvuku zvonů zazněla ze zvonice 
melodie svatováclavského chorálu v po-
době fanfáry na trubku v podání slečny 
Anny Břízové.

Uvnitř kostela pod kúrem měli návštěv-
níci možnost se seznámit na připravených 
informačních panelech s historií kostela 
i jeho mobiliářem, představeni byli du-
chovní správci působící zde od poloviny 
20. století do současnosti. Připomenuta 
a zdokumentována byla také slavná pri-
miční mše P. Pavla Němce, a následují-
cí oslava, která zde proběhla 30. června 
2015. 

Kdo chtěl, mohl také vyzkoušet psaní 
brkem nebo si odnést některou ze zajíma-
vých publikací, které v hojné míře připra-
vily a poskytly místní farnice, jmenovitě 
paní Lenka Vondráčková a Mgr. Hana Půl-
pánová. 

V programu následoval koncert, který 
připravili současní i bývalí studenti ZUŠ 
Chotěboř a jejich učitelé. Prostorem kos-

tela zazněly violy Zu-
zany Jarolímové a Ivy 
Mackeové, dále housle 
Terezy Kopecké, Tere-
zie Matulové, violon-
cella Nely Procházkové 
a Jarmily Nedbalové. 
Klavírní skladby před-
vedly Marie Pavlíčková 
ml. a Markéta Něm-
cová. Krásnými zvu-
ky hoboje nás potěšil 
Tomáš Rykr za dopro-
vodu klavíru Markéty 
Němcové. Koncert vr-
cholil za zvuku trubky 
Anny Břízové a varhanního doprovodu So-
fie Málkové.

Následovalo seznámení s historií koste-
la i osudem zvonů ve studenecké zvonici 
zavěšených, ale také těch méně šťastných, 
které byly zrekvírovány ve válečných le-
tech. Návštěvníky zaujala také chystaná 
rekonstrukce zvonice s výměnou někte-
rých nosných trámů a šindelů, kterou při-
pravuje farnost s podporou města Ždírec 
nad Doubravou.

Až do 21.30 hod. byl kostel otevřen 
k prohlídce a celý chrám a jeho vybave-
ní si bylo možné prohlédnout. Bylo jen 
málo míst, která zůstala zvídavým zrakům 
uzavřena. Mnohé předměty byly opatřeny 
tabulkami s názvy a vysvětlivkami. Na 

zvídavé dotazy návštěvníků odpovídali 
přítomní zástupci farnosti. 

Počasí i prostředí bylo příjemné a k dobré 
náladě přispělo i bohaté občerstvení – perníč-
ky, koláčky, buchty i teplé a studené nápoje. 

Děkujeme všem účinkujícím, spon-
zorům, návštěvníkům, dobrovolníkům 
a také panu místostarostovi Ing. Františku 
Němcovi, který se na přípravě nejen po-
dílel, ale také ji zaštítil svou přítomností. 
Srdečné díky všem! Již se těšíme na další 
Noc kostelů.

Více o chrámu sv. Václava, jeho historii 
a historii místních zvonů naleznete i nadá-
le na webových stránkách 

www.nockostelu.cz/kostel/7877
Ing. Zbyněk Juliš

naší školy. Více než 40 nových prvňáč-
ků zažije v doprovodu rodičů i prarodičů 
opravdový první školní den. Třídní učitelky 
Pavlína Málková a Soňa Voralová se na ně 
již těší a pevně doufáme, že děti budou do 
školy přicházet s úsměvem a se stejnou se 
vracet domů. Rodičům přejeme dostatek 
trpělivosti a také pochopení pro nesnáze, 
které jsou v první třídě běžné. Dětem i ro-

dičům budeme poskytovat plnou podporu, 
jak bude třeba a společně zvládneme všech-
ny strasti a budeme zažívat i velké radosti.

Závěr
Končí školní rok 2022/2023 a začíná léto, 
na které jsme se tolik těšili. Děti si domů 
odnášejí vysvědčení a mohou být více či 
méně spokojené. Pedagogičtí pracovníci si 

mohou trochu vydechnout po ohromném 
„finiši“ v závěru roku. Rodiče vymění vše-
dní starosti za starosti prázdninové. 

Přeji všem klidné a příjemné dny plné 
radosti a inspirativních zážitků. 

Ota Benc, ředitel školy
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Kniha „Historie dřevařského průmyslu ve Ždírci nad Doubravou“

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

PODĚKOVÁNÍ SONS

Naši Doubravku znáte. Již několik let by-
dlí v supermarketu Albert u vás ve Ždírci 
nad Doubravou, mimochodem podle řeky 
dostala jméno. Tiše stojí za pokladnami 
a plní svoje poslání. Černé plyšové figu-
ríny psů připomínají kolemjdoucím své 
živé kamarády, vodicí slepecké psy a to, 
že mezi námi žijí lidé se závažným one-
mocněním či ztrátou zraku. Psí poklad-
ničky jsou jednou z možností, jak získávat 
finanční prostředky na činnost Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozrakých 
a jimi založených středisek TyfloCenter 
a Tyfloservisů. To všechno jsou institu-
ce, které postiženým v mnoha oblastech 
opravdu významně pomáhají.

V úterý 30. května jsme společně s pra-
covníky ústředí SONS Praha, starostou 
a místostarostou města rozpečetili kasičku 
a spočítali nastřádané peníze. Za třináct mě-
síců nám dárci prostřednictvím Doubravky 
věnovali úžasných 20 128 Kč. 

Oblastní odbočka SONS pro Havlíčkob-
rodsko srdečně děkuje všem dárcům, kteří 
do psích kasiček přispívají, za jejich štědrost 
a solidaritu. Velikou podporu a přízeň nám 
také projevuje vedení radnice města Ždírec 
nad Doubravou, i tam míří naše poděkování. 
Bližší informace o našem spolku a činnosti 
můžete získat na uvedených kontaktech. 

za Oblastní odbočku SONS H. Brod 
Marie Heilandová 

778 702 411
havlickuvbrod-odbocka@sons.cz
www.sons.cz/havlickuvbrod

O sepsání větší knihy o našem městě jsme 
uvažovali delší dobu. A protože symbo-
lem Ždírce nad Doubravou je právě dře-
vo a zdejší závod Stora Enso se chystal 
na oslavu 150. narozenin, ke knize tak už 
nebylo daleko. Na začátku jsme hledali 
formu, jak to uchopit, komu práci na textu 
a fotografiích svěřit. Nakonec jsme oslovili 
Josefa Němce, místního občana, který má 
velmi dobrý vztah k historii, sám na pile 
pracoval a po celá léta schraňuje všechno 
cenné. K němu se vzápětí připojil Milan 
Kopecký a tak vznikla autorská dvojice, 
jejíž dílo máme dnes v rukou. Pochopitel-
ně nám pomohla celá řada lidí – historik 

Michal Kamp a další, zvláštní dík patří 
vedení závodu Stora Enso za poskytnutí 
fotografií a informací z posledních 30 let. 
Hlavní část práce se ale odehrávala v ar-
chivech – v Brně, Hradci Králové a Havlíč-
kově Brodě. 

Kniha je napsaná jako seriál. Plyne 
v čase, text upozorňuje na řadu zajímavos-
tí, mapujeme práci jednotlivých správců 
pily, později ředitelů, pochopitelně se ne-
vyhneme temným momentům – bombar-
dování Ždírce v květnu 1945, znárodnění, 
požár v roce 1979 atd. V archivech se nám 
podařilo najít řadu pozoruhodných věcí, 
příkladem jsou detailní stavební plány 

zdejšího areálu z prvních dekád 20. století, 
pod kterými je podepsán mimo jiné místní 
stavitel Václav Vachek. 

Kniha je zároveň popisem lokálních 
dějin. V textu se podařilo zachytit kromě 
dění na pile také dění v obci, blízkém oko-
lí, autoři citují z lokálního tisku, který vel-
mi dobře vykresluje náladu ve společnosti 
té dané doby. 

Knihu lze zakoupit v městské knihovně 
a na pokladně MěÚ Ždírec n. D. za 400 Kč.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Pokračování ze strany 1

V průběhu prázdnin bude probíhat oprava 
silnice I/37 ze Ždírce nad Doubravou na 
Dlouhý při úplné uzavírce provozu. Pro 
dopravu bude nutné využívat objízdné tra-
sy přes Chotěboř pro Horní a Nový Stu-
denec, respektive přes Hlinsko pro Údavy. 
Při opravě bude mimo jiné neprůjezdný 
úsek Ždírec nad Doubravou – odbočka 
Horní Studenec. Z toho důvodu bude i au-
tobusová doprava upravena následovně. 

Autobusová linka č. 600350 bude vedena 
z Chotěboře přes Bezděkov a Sloupno na 
Slavíkov a zpět. Horní a Nový Studenec 
a Podmoklany budou obsluhovány náhrad-
ní dopravou (mikrobusem), který bude na-
vazovat ve Sloupně na autobusovou linku 
z Chotěboře na Slavíkov. Doprava do Ždír-
ce nad Doubravou bude tedy vedena vý-
hradně přes Chotěboř, kde navazuje vlak 
nebo autobusy do Ždírce nad Doubravou. 

Údavy budou obsluhovány pouze auto-
busovou linkou do Hlinska. Doprava do 
Ždírce nad Doubravou bude možná pouze 
vlakem ze Stružince. 

Prosím, počítejte při plánování dopravy 
s těmito objížďkami. 

Dopravní obslužnost Údav, Horního a Nového Studence o prázdninách
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Náhradní doprava Ždírec nad Doubravou – Podmoklany – Sloupno

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Ždírec nad Doubravou, Horní Studenec, hřbitov 4:47 5:47 6:47 10:36 13:35 14:36 15:36 17:36

Ždírec nad Doubravou, Horní Studenec, horní 4:49 5:49 6:49 10:38 13:37 14:38 15:38 17:38

Ždírec nad Doubravou, Horní Studenec, střed 4:51 5:51 6:51 10:40 13:39 14:40 15:40 17:40

Ždírec nad Doubravou, Nový Studenec 4:53 5:53 6:53 10:42 13:41 14:42 15:42 17:42

Podmoklany, Hudeč, odb.1.1 4:55 5:55 6:55 10:44 13:43 14:44 15:44 17:44

Podmoklany 4:56 5:56 6:56 10:45 13:44 14:45 15:45 17:45

Sloupno 5:00 6:00 7:00 10:49 13:48 14:49 15:49 17:49

Sloupno 5:10 6:10 7:10 11:24 14:00 15:00 16:10 18:00

Podmoklany 5:14 6:14 7:14 11:28 14:04 15:04 16:14 18:04

Podmoklany,Hudeč, odb.1.1 5:15 6:15 7:15 11:29 14:05 15:05 16:15 18:05

Ždírec nad Doubravou, Nový Studenec 5:17 6:17 7:17 11:31 14:07 15:07 16:17 18:07

Ždírec nad Doubravou, Horní Studenec, střed 5:19 6:19 7:19 11:33 14:09 15:09 16:19 18:09

Ždírec nad Doubravou, Horní Studenec, horní 5:21 6:21 7:21 11:35 14:11 15:11 16:21 18:11

Ždírec nad Doubravou, Horní Studenec, hřbitov 5:23 6.23 7:23 11:37 14:13 15:13 16:23 18:13

Platí od 1. 7. do 1. 9. 2023

Do Jitkova bude provoz po sinici I/34 uzavřen

Od 1. 7. 2023 bude pro veškerý provoz uza-
vřena silnice I/34 od okružní křižovatky ve 
Ždírci nad Doubravou do Jitkova k mostu 
přes Jitkovský potok. Opravy budou probí-
hat v několika etapách, aby byla zachována 
dopravní obslužnost Nového Ranska.

Opravy silnice budou probíhat takto:
ETAPA 1: 1. 7. 2023 – 25. 8. 2023 Jitkov 
– křižovatka po odbočku na Slavětín (uza-
vírka 8 týdnů).

ETAPA 4.1: 20. 7. 2023 – 1. 8. 2023 okruž-
ní křižovatka, (délka etapy 1,9 týdne).

ETAPA 4.2: 2. 8. 2023 – 8. 8. 2023 okruž-
ní křižovatka, (délka etapy 1,1 týdne).
Provoz na okružní křižovatce bude řízen 
kyvadlově pomocí semaforů. 

ETAPA 2: 26. 8. 2023 – 6. 10. 2023 Sla-
větínská křižovatka – Nové Ransko (konec 
úseku v polovině křižovatky s parkovištěm 
naproti slévárně – uzavírka 6 týdnů),

ETAPA 3: 7. 10. 2023 – 3. 11. 2023 Nové 
Ransko – okružní křižovatka (uzavírka 
4 týdny).

Na okružní křižovatce ve Ždírci nad 
Doubravou bude probíhat rekonstrukce 
povrchů. Z toho důvodu bude rozdělena na 
dvě části a doprava bude vedena kyvadlo-
vě vždy jednou částí okružní křižovatky. 
Nelze vyloučit vznik front z obou stran. 
Prosíme o trpělivost a ohleduplnost při 
průjezdu přes okružní křižovatku.

Nového Ranska se opravy dotknou při dru-
hé a třetí etapě. 

V rámci stavby dojde k úplným uzavírkám 
silnice I/34 v úseku Jitkov – Ždírec nad 
Doubravou.

Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t bude 
vedena po silnici II/345, II/344, II/345 
a I/38 přes zastavěné území obce Ždírec 
nad Doubravou, Sobíňov, Chotěboř, Vilé-

mov, Golčův Jeníkov, Kámen, Radostín, 
Havlíčkův Brod.

Objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t bude 
vedena po silnici III/03424, III/3509, 
II/351 a II/345 přes zastavěné území obce 
Česká Bělá, Chotěboř, Sobíňov a Ždírec 
nad Doubravou.

Všechny autobusy budou z Nového Ran-
ska odkloněny na objízdnou trasu, a tedy 
nebudou jezdit přes zastávku Nové Ran-
sko. Důvodem je i velmi nízké využívání 
zastávky Nové Ransko v běžném provozu 
(3 osoby za den).

Ukončení všech prací je plánováno do 
3. 11. 2023.

Ing. František Němec, místostarosta

Výlukové jízdní řády autobusů v září a říjnu 2023

V termínu od 1. 9. 2023 do 10. 9. 2023 bude silnice z Horního Studence do Ždírce nad Doubravou pro autobusy průjezdná a autobusy 
budou jezdit dle běžného jízdního řádu. Následně od 11. 9. 2023 bude doprava upravena. Výlukové jízdní řády budou uvedeny v Našich 
novinách v září 2023 a na webu města Ždírec nad Doubravou. 

Ing. František Němec, místostarosta
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Parkování vozidel a vývoz popelnic v Údavech o prázdninách

Svoz bioodpadu v roce 2023 ve Ždírci nad Doubravou

Od 1. 7. 2023 do 11. 9. 2023 bude pro veškerý provoz uzavřena 
silnice I/37 v Údavech, a to včetně navazujících místních komuni-
kací. Část obce bude zcela nedostupná pro automobily a také pro 
odvoz směsného komunálního odpadu. 

Žádáme všechny obyvatele, aby si včas přeparkovali svá vo-
zidla a dbali zvýšené opatrnosti a nevstupovali do prostoru sta-
veniště. Chodník podél silnice I/37 bude zachován. Po odfrézo-
vání asfaltových vrstev komunikace dne 1. 7. 2023 vznikne asi 
30–50 cm schod a již nebude možné s vozidlem vyjet! Vozidla 
můžete odstavit na obecní pozemek u hasičské nádrže nebo 
za hasičskou zbrojnici. Výjezd na silnici I/37 bude jen kolem 
hasičské zbrojnice.

Popelnice se směsným komunálním odpadem bude třeba před 
svozovým termínem shromáždit u hasičské zbrojnice, kde budou 
pro svozové vozidlo dostupné. Tříděné odpady budou sváženy 
standardně ze sběrného hnízda.

Objízdná trasa z Údav do Ždírce nad Doubravou je možná 
přes Všeradov, Vítanov, Hlinsko, Chlum. Využít lze také zkrat-
ku z Vítanova k silnici I/34 u Veselky, vjezd je jen s povolen-

Nádoby 240 l s bioodpady od rodinných domů ve Ždírci nad 
Doubravou budou vyváženy v roce 2023 firmou AVE CZ. 

Vývoz bioodpadu bude probíhat do konce července 2023 pravi-
delně vždy v PONDĚLÍ. 

POZOR, ZMĚNA!
Vývoz nádob 240 l s bioodpadem bude probíhat od 31. července 
2023 jednou za dva týdny vždy v LICHÉ PONDĚLÍ. 
(31. 7. 2023, 14. 8. 2023, …)

POZOR! Do nádob na bioodpad nepatří větve nebo kusy dřeva 
a všechny ostatní tříditelné odpady! Pokud tam bude při výsypu 
objeven nepatřičný obsah, nádoba nebude vysypána.

Třiďme bioodpady z kuchyně i ze zahrady. BIOODPADY do po-
pelnice na směsný komunální odpad rozhodně NEPATŘÍ!

Ing. František Němec, místostarosta

kou vydanou obecním úřadem Vítanov. Cena povolenky je 
100 Kč/rok a ke sjednání je třeba předložit osvědčení o technic-
kém průkazu vozidla.

Ing. František Němec, místostarosta
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Technická infrastruktura pro nové stavební parcely v Horním Studenci

Rekonstrukce ulice Ke Stadionu 

V Horním Studenci nad kulturním domem byla vybudována fir-
mou Instav Hlinsko, a.s., technická infrastruktura pro obytný sou-
bor budoucích stavebních parcel pro 4 rodinné domy.

Firma provedla výstavbu kanalizace, přípojek vodovodů, elek-
trické energie a plynu. Byla vybudována nová komunikace s as-
faltovým povrchem.

Celková cena výstavby technické infrastruktury byla 6,3 mil. Kč 
s DPH. V současné době se zpracovává geometrický snímek se 
zaměřením ploch a záměr na prodej budoucích parcel.

V letošním roce budou stavební parcely nabídnuty k prodeji. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Při kompletní rekonstrukci ulice Ke Sta-
dionu byla vybudována naproti lesu Na 
Kopanině parkovací plocha pro osobní 
automobily s celkovým počtem 27 parko-
vacích míst + 2 parkovací místa vyhrazená 
pro osoby ZTP. Je postaveno oplocení po-
dél areálu hřiště TATRANU a dokončuje 
se chodník pro pěší. 

Do dešťové kanalizace se nám podařilo 
připojit i domy, které v projektu nebyly 
zahrnuty. Celý systém dešťové kanalizace 
bude odvádět zachycené srážkové vody 
z komunikací, s následným zaústěním na 
vodoteč Jánský potok. Společnost Vodo-
vody a kanalizace Havlíčkův Brod vybu-

dovala nové přípojky vodovodu a splaško-
vé kanalizace. Společnost VČE – montáže, 
a.s., Pardubice provádí v současné době 
změnu nadzemního elektrického vedení na 
podzemní vedení a budování kabeláže pro 
veřejné osvětlení.

Spolupráce při rekonstrukci ulice s fir-
mou INSTAV Hlinsko, společností Vodo-
vody a kanalizace Havlíčkův Brod a. s., 
VČE – montáže, a.s., Pardubice a Města 
Ždírec nad Doubravou zatím pokračuje dle 
harmonogramu práce. 

Celkový rozpočet rekonstrukce uli-
ce Ke Stadionu bude téměř 40 mil. Kč 
s DPH, z toho Město Ždírec n. D. investuje 

25,4 mil. Kč s DPH. Předání hotového díla 
firmou INSTAV Hlinsko, a.s., je nejpozdě-
ji 31. 10. 2023.

Město získalo od Ministerstva pro míst-
ní rozvoj na vybudování komunikace dota-
ci ve výši 6,8 mil. Kč.

Žádám všechny občany, kterých se re-
konstrukce ulice týká o pochopení, sou-
činnost, ochotu a trpělivost. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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Nový asfaltový povrch v části ulice V Údolí

Modernizace veřejného osvětlení ve Ždírci n. D. a Stružinci 

Vyčištění Jánského potoka

V části ulice V Údolí směrem ke Kopanině, pro 13 stavebních 
pozemků, je nový asfaltový povrch místní komunikace. Jednalo se 
o osazení betonových chodníkových a silničních obrubníků, zříze-
ní kanalizačních vpustí a položení asfaltobetonové vrstvy. Poklád-
ka asfaltu byla provedena na 200 m komunikace v ulici V Údolí. 

Práce provedla společnost M – SILNICE a.s., Pardubice, která 
veřejnou zakázku na tuto akci vyhrála. Cena prací za celou zakáz-
ku byla 2,67 mil. Kč s DPH. 

V následujících letech je plánováno dodělání povrchu celé míst-
ní komunikace V Údolí.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

V současné době je hotová 1. etapa mo-
dernizace veřejného osvětlení ve Ždír-
ci n. D. a Stružinci. Bylo vyměněno 
307 svítidel v ulicích a na přechodech.

V novém osvětlení je navržen har-
monogram stmívání, který bude pro-
bíhat ve dvou stupních respektujících 
zatížení komunikace. 

Roční náklady na elektrickou ener-
gii veřejného osvětlení ve Ždírci n. D. 
a Stružinci před realizací modernizace 
jsou téměř 600 tis. Kč. Vypočítaná roč-
ní úspora po modernizaci veřejného osvět-
lení bude 73%. Celková roční úspora bude 
činit 438 tis. Kč za rok při současných ce-
nách elektrické energie. 

Modernizaci veřejného osvětlení provedla 
firma Osvětlení a energetické systémy, a.s., 
Novodvorská 1010/4, 142 00 Praha 4. Cel-
ková cena zakázky jsou 3 859 295 Kč s DPH.

Na žádost města provedl správce toku Jánského potoka vyčištění koryta, které bylo zaneseno nánosem zeminy a písku. Správcem toku 
jsou Lesy České republiky s. p., Hradec Králové. Od Žďárské ulice směrem na Balkán byl Jánský potok vyčištěn od nánosu naplavenin 
z polí a břehů. Koryto potoka bylo vybagrováno přímo z potoka a naplaveniny odvezeny na pole.

V současné době je koryto Jánského potoka bez problémů průtočné.               Ing. Bohumír Nikl, starosta

Město získalo na tento projekt dotaci 
z Národního programu obnovy 2022, 
který vyhlašovalo Ministerstvo průmys-
lu a obchodu ČR, ve výši 2 809 000 Kč.

Předání rekonstrukce veřejného 
osvětlení firmou Osvětlení a energetic-
ké systémy, a.s., Praha bylo provedeno 
k 30. 6. 2023.

V současné době se zpracovává 
projektová dokumentace na 2. eta-
pu modernizace veřejného osvětlení 
v místních částech – Nový a Horní 

Studenec, Údavy, Benátky, Kohoutov 
a Nové Ransko.

Ing. Bohumír Nikl, starosta



18 NASE NOVINY

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Technická infrastruktura pro nové stavební parcely na Kohoutově

Základní technickou infrastrukturu pro budoucí stavební parcely 
v lokalitě v Kohoutově buduje společnost Profistav Litomyšl, a.s., 
která veřejnou zakázku vyhrála.

Firma provádí výstavbu kanalizace, přípojek vodovodů, přípo-
jek elektrické energie, plynu a kabeláž pro veřejné osvětlení. Pro 
stávajících 6 sousedních pozemků jsme nechali vybudovat přípoj-
ky kanalizace, vody, elektrické energie a plynu. 

Vybudována bude nová komunikace, zpevněné plochy a parko-
vací místa pro 12 stavebních parcel. Nová komunikace v délce 

téměř 460 m bude bez finálního asfaltového povrchu. Od hlavní 
silnice za cyklostezkou se buduje protihlukový val, který bude 
v budoucnu osázen zelení.

Celková cena výstavby technické infrastruktury bude stát více 
než 17 mil. Kč s DPH. Termín dokončení celého stavebního díla 
je naplánován na 31. 8. 2023. 

Předpokládá se, že stavební parcely se prodají v letošním roce.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Úsekové měření rychlosti v Údavech je v provozu

Naše město se zúčastnilo soutěže Vesnice roku 2023

Město Ždírec n. D. instalovalo v obci Úda-
vy úsekové měření rychlosti. Obcí Údavy 
prochází komunikace první třídy I/37. Jed-
ná se o významnou komunikaci spojující 
Kraj Vysočinu a Pardubický kraj. Ze stati-
stických dat vyplývá, že denně přes Údavy 
projede více jak 5 tisíc aut. Více jak 41 % 
projíždějících aut překročí maximální po-
volenou rychlost 50 km/hod. 

Město se rozhodlo pro zvýšení bez-
pečnosti v dopravě v Údavech zakou-
pit systém úsekového měření rychlosti. 
Úsekové měření rychlosti dodala firma 

Dosip servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 
Okříšky. Celková cena systému úsekového 
měření byla 2 mil. Kč. Úsekové měření je 
v současné době v provozu. 

Správu celého systému smluvně zajišťu-
je Městská policie v Chotěboři a Městský 
úřad v Chotěboři. Je to už naše druhé úse-
kové měření, které zajišťuje bezpečnost sil-
ničního provozu v našich obcích. Již dru-
hým rokem je v provozu úsekové měření 
na Benátkách.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Soutěž Vesnice roku v Programu obnovy venkova je každoročně 
vyhlašována již od roku 1995. 

Vyhlašovatelem této soutěže je Spolek pro obnovu venkova ČR, 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Svaz měst a obcí ČR a Minis-
terstvo zemědělství.

Naše město se do letošního ročníku krajského kola soutěže přihlásilo.
V konkurenci 15 obcí z Kraje Vysočina jsme získali za výstavbu 

nové hasičské zbrojnice ocenění „Zlatá cihla v Programu obnovy 
venkova“. Jedná se o ocenění příkladných staveb realizovaných 
v duchu Programu obnovy venkova

Cílem udílení tohoto ocenění je získat evidenci a přehled o těch-
to stavbách a také tyto stavby zveřejnit v každoročně vydávané 
propagační publikaci "STAVBY VENKOVA".

Za toto ocenění jsme dostali finanční odměnu ve výši 20 tis. Kč. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 14. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 24. 5. 2023

Investiční činnost
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
výstavby základů a zpevněné plochy pro 
přístřešky na kola před základní školou, 
kterou předložila firma Zemní práce Ma-
rek s. r. o., Ždírec nad Doubravou. Cena za 
dílo je 284 339,60 Kč bez DPH. 

Smlouva o poskytnutí dotace – Akce-
schopnost JPO 2023, Sportoviště 2023
Rada města schvaluje smlouvy o poskyt-
nutí dotace s Krajem Vysočina se sídlem 
Žižkova 57, Jihlava. 
1) Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne 

dotaci ve výši 45 000 Kč z Fondu Vy-
sočiny v programu Akceschopnost JPO 
2023 na vybavení pro JPO II ve Ždírci 
nad Doubravou v roce 2023. 

2) Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne 
dotaci ve výši 200 000 Kč z Fondu Vy-
sočiny v programu Sportoviště 2023 na 
projekt „Opravy a vybavení sportovní-
ho areálu Ždírec nad Doubravou.

Pronájem bytových a nebytových pro-
stor Horní Studenec
Rada města:
1) schvaluje ukončení nájemní smlou-

vy o nájmu bytu a nebytových prostor 
v domě Horní Studenec č. p. 14 s paní 
L. P. dohodou ke dni 31. 5. 2023 dle vý-
povědi nájemní smlouvy ze dne 26. 4. 
2023,

2) schvaluje nájemní smlouvu o nájmu 
bytu a nebytových prostor v domě Hor-
ní Studenec č. p. 14 s paní J. S. od 1. 7. 
2023 na dobu neurčitou a stanovuje ná-
jemné za nebytové prostory a nájemné 
za byt.

Kroniky
Rada města se seznámila se zápisy v obec-
ních kronikách – Benátky, Nový a Horní 
Studenec, Údavy a Stružinec ke dni 31. 12. 
2022. Zápisy do kronik jsou prováděny 
v souladu se zákonem 132/2006 Sb. Rada 
města souhlasí s obsahem zápisů.

Žádost o dar – záchranná stanice Pavlov
Rada města schvaluje poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 5 000 Kč pro společnost 
Stanice Pavlov o. p. s., se sídlem Pavlov 54.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 15. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 30. 5. 2023

Rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023
Rada města schvaluje rozpočtová opatření 
č.7/2023 a 8/2023. Výše rozpočtu se nemě-
ní. Dochází pouze ke zpřesnění výdajů v 
rámci akce "RD Kohoutov" dle skutečnosti.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 16. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 7. 6. 2023

Fond rozvoje bydlení
Rada města: 
1) bere na vědomí žádosti o úvěr z FRB,
2) navrhuje pravidla pro poskytování úvě-

rů z FRB a doporučuje zastupitelstvu ke 
schválení.

Prodej vozidla LIAZ 101.860 CAS 25 K
Rada města:
1) bere na vědomí znalecký posudek spe-

ciálního požárního automobilu LIAZ 
101.860 CAS 25 K, 

2) schvaluje Kupní smlouvu na prodej au-
tomobilu LIAZ 101.860 CAS 25 K. Ku-
pujícím je Obec Hudlice, Jungmannova 
355, 267 03 Hudlice. 

Investiční činnost
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku výstavby 

chodníku v ul. U Pikulky ve Ždírci n. D., 
kterou předložila firma Zemní práce Ma-
rek s.r.o., Ždírec nad Doubravou. Cena 
za dílo je 173 560,40 Kč bez DPH, 

2) schvaluje cenovou nabídku výstavby 
schodiště a zábradlí u DPS Nad Řekou 
560, kterou předložila firma Béna Lu-
bor, Ždírec nad Doubravou. Cena za 
dílo je 66 749 Kč bez DPH, 

3) schvaluje cenovou nabídku kamenného 
povrchu schodiště u DPS Nad Řekou 
560, kterou předložila firma Kamenic-
tví Hlinsko. Cena za dílo je 56 617 Kč 
bez DPH, 

4) schvaluje cenovou kalkulaci méně-
prací a víceprací pro akci „Dokončení 
vrchních částí komunikace pro ZTV 
v ul. V Údolí“, kterou předložila firma 
M-SILNICE, a. s., Pardubice. Více-
práce jsou celkem za 302 658,42 Kč, 
méněpráce jsou za 236 336,97 Kč. 
Výsledkem je navýšení ceny za dílo 
66 321,45 Kč bez DPH, 

5) schvaluje cenovou kalkulaci nátěrů fa-
sády a střech na domě Údavy 43, kte-
rou předložila firma Jaromír Brychta, 
Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo je 
65 750 Kč bez DPH. 

Žádost o poskytnutí finančních příspěv-
ků na hospodaření v lesích od MZe
Rada města schvaluje odeslání žádosti 
o poskytnutí finančních příspěvků ve výši 
460 080 Kč na hospodaření v lesích po-
skytovaných z rozpočtu Ministerstva ze-
mědělství na obnovu a výchovu lesních 
porostů v lesích ve vlastnictví města. 

Dotace pro JPO II
Rada města bere na vědomí poskytnutí 
dotace od Ministerstva vnitra z programu 
Akceschopnost ve výši 198 000 Kč na čin-
nost JPO II v roce 2023. 

Různé
Rada města bere na vědomí:
1) podání přihlášky do grantu Sázej stro-

my.cz_2023 od Nadace O2,
2) poděkování organizace Zdravotní klaun 

za finanční příspěvek,
3) informaci MŽP o plánovaném zavedení 

zálohového systému na PET lahve a ko-
vové obaly.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
ZE 4. SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉ 15. 6. 2023

Roční závěrka hospodaření – účetní zá-
věrka roku 2022 
Zastupitelstvo města projednává a schva-
luje bez výhrad účetní závěrku roku 2022.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Pozvánka na 5. zasedání zastupitelstva, které se uskuteční ve čtvrtek 7. září 2023 v zasedací 
místnosti městského úřadu, začátek v 18.00 hod.

Pokračování na str. 20
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Závěrečný účet města za rok 2022 
Zastupitelstvo města projednává a schvalu-
je bez výhrad závěrečný účet města Ždírec 
n. D. za rok 2022 v souladu s ust. § 43 zá-
kona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zří-
zení) ve znění pozdějších předpisů a sou-
hlasí s celoročním hospodařením města v 
roce 2022.

Žádosti o finanční příspěvek 
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje dar ve výši 620 877 Kč pro 

TATRAN Ždírec nad Doubravou, z. s. 
na rekonstrukci sociálního zázemí v bu-
dově Ke Stadionu 152, 

2) schvaluje dar ve výši 790 000 Kč pro 
SDH Ždírec nad Doubravou na výstavbu 
tanečního parketu na hasičském hřišti. 

Fond rozvoje bydlení: zrušení vyhlášky 
č. 2/2018 a stanovení pravidel pro FRB
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

č. 2/2023, kterou se ruší obecně závaz-
ná vyhláška města Ždírec nad Doubra-
vou č. 2/2018 o poskytování účelově vá-
zaných úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 
vydaná dne 26. 4. 2018,

2) schvaluje Pravidla tvorby a užití Fon-
du rozvoje bydlení města Ždírec nad 
Doubravou, 

3) schvaluje poskytnutí úvěrů z Fondu 
rozvoje bydlení dle přílohy. 

Smlouva o bezúplatném převodu vlast-
nického práva k pozemku p. č. 275/38 
v k. ú. Ždírec n. D.
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu 
o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k pozemku p. č. 275/38 v k. ú. Ždírec n. D, 
kterou Správa železnic, státní organizace, 
se sídlem Praha 1 – Nové Město, bezúplat-
ně převádí pozemek 275/38 v k. ú. Ždírec 
nad Doubravou do majetku města Ždírec 
nad Doubravou. Na pozemku je postaven 
chodník v majetku města. 

Souhlas s podáním žádosti o převod ne-
potřebných pozemků
Zastupitelstvo města souhlasí s podáním 
žádosti o převod nepotřebných pozemků 
ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových na Město Ždírec 
nad Doubravou. Jedná se o tyto pozemky:
1) katastrální území Stružinec – pozemek 

p. č. 286/3 – 309 m2 – celý – na pozem-
ku se nachází účelová komunikace (pří-
stupové cesty ke stávajícím chatkám),

2) katastrální území Stružinec – pozemek 

p. č. 286/9 – 38 m2 – celý – na pozemku 
se nachází účelová komunikace (přístu-
pové cesty ke stávajícím chatkám) – viz 
výše,

3) katastrální území Údavy – pozemek 
p. č. 101/90 – 554 m2 – podíl 7/12 – na 
pozemku se nachází účelová komunika-
ce (cesta k lesním pozemkům ve vlast-
nictví Města Ždírec nad Doubravou).

Nákup pozemku p. č. 308/3 v k. ú. Staré 
Ransko
Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlou-
vu se společností KINSKÝ Žďár, a.s., IČO 
46901523, se sídlem Žďár nad Sázavou, 
kterou KINSKÝ Žďár a.s. prodává pozemek 
par. č. 308/3 v k. ú. Staré Ransko o výměře 
78 m2 Městu Ždírec nad Doubravou. Veš-
keré výdaje spojené s převodem vlastnictví 
uhradí Město Ždírec nad Doubravou.
Nákup pozemku p. č. 685 v k. ú. Rovný
Zastupitelstvo města: 
1) schvaluje kupní smlouvu s panem M. J., 

trvale bytem v Chrudimi, a panem P. P., 
trvale bytem v Chrudimi, kterou Město 
Ždírec nad Doubravou kupuje poze-
mek par. č. 685 v k. ú. Rovný o výměře 
5721 m2. Náklady na vypracování kup-
ní smlouvy a vklad vlastnictví do ka-
tastru nemovitostí uhradí Město Ždírec 
nad Doubravou.

Nákup a prodej části pozemku p. č. st. 
103 a 708/37 v k. ú. Horní Studenec
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje odkup části pozemku p. č. st. 

103 v k. ú. Horní Studenec od žadatelky 
dle žádosti č.j. MŽ/251/2023, 

2) schvaluje prodej části pozemku p. č. 
708/37 v k. ú. Horní Studenec žadatelce 
dle žádosti č.j. MŽ/251/2023, 

3) stanovuje prodejní cenu; náklady s vy-
pracováním geometrického plánu, kup-
ní smlouvy a vkladem vlastnictví do ka-
tastru nemovitostí uhradí rovným dílem 
prodávající a kupující.

Prodej částí pozemků par. č. 343/5, 
343/6, 342/164, 342/165 v k. ú. Ždírec 
nad Doubravou
Zastupitelstvo města neschvaluje pro-
dej částí pozemků par. č. 343/5, 343/6, 
342/164, 342/165 v k. ú. Ždírec nad 
Doubravou žadatelce dle žádosti č. j. 
MŽ/644/2023.

Pořízení změny ÚP č. 8
Zastupitelstvo města souhlasí s pořízením 
změny č. 8 územního plánu Ždírec nad 
Doubravou.

Ve změně č. 8 ÚP Ždírec nad Doubravou 
budou prověřeny následující požadavky:
1) změna z plochy krajinné zemědělské 

(KZ) na plochu pro bydlení v rodinných 
domech (BI) v Novém Ransku na části 
pozemku č. parcelní 777/27 v k. ú. Ždí-
rec nad Doubravou,

2) změna z plochy krajinné zemědělské 
(KZ) na plochu pro bydlení smíšené 
obytné venkovské (SV) v Kohoutově na 
pozemku č. parcelní 557 v k. ú. Kohou-
tov u Ždírce nad Doubravou,

3) změna podmínek využití plochy u plo-
chy smíšené výrobní (VS) – umožnit 
služební bydlení na pozemcích č. par-
celní st. 1085, 331/33, 331/35, 331/36, 
423/31 k. ú. Ždírec nad Doubravou,

4) změna z plochy krajinné zemědělské 
(KZ) na plochu pro bydlení smíše-
né obytné venkovské (SV) v Novém 
Ransku na pozemcích č. parcelní 818 
a 841/12 v k. ú. Ždírec nad Doubravou.

Zastupitelstvo města schvaluje určené-
ho zastupitele v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., zákon o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, Ing. Bohumíra 
Nikla pro spolupráci s pořizovatelem (od-
dělením ÚP, GIS a památkové péče MěÚ 
Chotěboř) při pořizování změny č. 8 ÚP 
Ždírec nad Doubravou.

Průběh a finanční zajištění investičních 
akcí v roce 2023
Zastupitelstvo města bere na vědomí in-
formaci o průběhu investičních akcí v roce 
2023 a jejich finančním zajištění k 31. 5. 
2023.

Příspěvek na činnost MAS Havlíčkův 
kraj, o.p.s.
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí 
finanční dotace MAS Havlíčkův kraj, o. p. 
s., ve výši 10 Kč na jednoho obyvatele 
města, dle evidence obyvatel k 1. lednu 
2023, ve smyslu usnesení valné hromady 
MAS ze dne 11. května 2023.

Ing. František Němec, místostarosta

Pokračování ze str. 19
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Římskokatolická farnost Krucemburk

ÚMRTÍ:
Vlastimil Pecina, Horní Studenec 
Milana Lánová, Ždírec nad Doubravou 
Václav Zezulák, Ždírec nad Doubravou 
Miloš Marek, Stružinec
    Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Karolína Ondráčková, Ždírec nad Doubravou
Karolína Peldová, Ždírec nad Doubravou 

Rodičům upřímně blahopřejeme 
a miminkům přejeme do života 

hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Dne 30. června 2023 uplynulo 30 let od úmrtí pana 
Stanislava Sodomky ze Ždírce nad Doubravou.

Vzpomíná manželka a celá rodina s dětmi.

Kdo byl milován, není zapomenut.
Dne 2. července 2023 uplyne 8 let, co nás navždy 
opustil náš drahý manžel, tatínek a dědeček, pan 
Josef Karský z Nového Studence. 

Kdo jste ho znal, vzpomeňte s námi. Manželka 
a děti s rodinami.

Dny plynou, jak tiché řeky proud, 
jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.
Dne 3. července 2023 tomu byl 1 rok, co nás na 
vždy opustil náš milovaný syn, tatínek, dědeček 
a bratr, pan Jiří Sedlák z Kohoutova. 

S láskou vzpomínají maminka Milada, bratr Zdeněk 
a děti s rodinami. 

Kdo byl milován, není zapomenut.
Dne 15. července tomu bude pět let, co nás na-
vždy opustil pan Oldřich Fousek. 

S láskou vzpomínají manželka a synové 
s rodinami.

Dne 19. srpna 2023 by oslavil 100. narozeniny 
pan Miloslav Janáček ze Ždírce nad Doubravou.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
    Rodina Janáčkova

Letos v srpnu tomu bude 15 let, co nás navždy opus-
til pan Miroslav Lédl ze Ždírce nad Doubravou.

S láskou stále vzpomínají dcery s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
k narozeninám děkují

Bohumila Křikavová, Zdena Pátková, Zdeňka Tláskalová, 
Miroslav Homolka, Jaroslav Chalupa, Ždírec nad Doubravou

Ladislav Knob, Horní Studenec

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za blaho-
přání k narozeninám.

Ladislav Pospíšil

Děkuji jménem celé rodiny Městu Ždírec nad Doubravou za 
upřímné projevy soustrasti a uctění památky mého manžela 
pana Miloše Marka kondolenční kyticí. 

Jana Marková, Stružinec 

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
a dárek k narozeninám děkuje 

Zdena Brabcová, Ždírec nad Doubravou

PODĚKOVÁNÍ:
Děkujeme všem dětem a paním učitelkám a též panu učiteli 
z naší mateřské školky, že přišli pobavit klienty pečovatelské 
služby. Děti jim zazpívaly, přednesly básničky a zatančily. 
Všichni klienti byli nadšení a těšíme se, že si to někdy zopa-
kujeme. 

Pečovatelky

Bohoslužby v červenci a srpnu 2023:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8.00 h, pondělí a pátek 18.00 h

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
Od 2. 7. 2023 nebudou během července a srpna nedělní 

bohoslužby v Horním Studenci z důvodu poutě v Sopotech 
a Vojnově Městci a z důvodu uzavírky silnice I/37 ze Ždírce 

nad Doubravou k odbočce do Horního Studence.

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

• Sopoty (kostel Navštívení Panny Marie Sopoty) – poutní 
slavnosti 2. 7. 2023 a 9. 7. 2023, mše sv. v 9.30 hod. 

• Škrdlovice (kaple sv. Cyrila a Metoděje) – poutní slavnost 
5. 7. 2023, mše sv. ve 14.00 hod.

• Vojnův Městec (kostel sv. Ondřeje) – poutní slavnost 
16. 7. 2023, mše sv. v 9:30 hod.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte  
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL
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INZERCE SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

1., 2. července 2023 MUDr. Julie Laštovičková Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 569 425 751

5., 6. července 2023 Dr. Aiperi Almazbekova U Trojice 4059, Havlíčkův Brod 777 505 212

8., 9. července 2023 MUDr. Helena Palánová Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 103

15., 16. července 2023 MDDr. Jana Kociánová Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 569 424 499

22., 23. července 2023 MUDr. MDDr. Jana Nováčková Molíková Na Valech 4155, Havlíčkův Brod 569 435 593

29., 30. července 2023 NEOBSAZENO

5. srpna 2023 MUDr. Radka Vorlíčková Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 704 611 133

6. srpna 2023 Dr. Oleksii Dubetskyi Habrecká 450, Ledeč nad Sázavou 702 029 924

12., 13. srpna 2023 MDDr. Romana Hlaváčová Hrnčířská 2925, Havlíčkův Brod 569 628 176

19., 20. srpna 2023 MUDr. Irena Horáková Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 569 434 445

26., 27. srpna 2023 MUDr. Josef Pullmann Česká Bělá 122 603 989 746

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2023 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen

Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00

Středa 13.00–17.00 13.00–16.00

Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů  
Kontakt: 604 745 567, Rubková-Benátky.

•	 Výroba postelí z masivu a prodej dřevěných briket  
(cena 8 Kč/1 kg). – Benátky, tel.: 602 477 835

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Prodej-
na Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod – ba-
zar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.
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CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ 

SLOVO HEJTMANA 

Sedm zpráv z Vysočiny: Kraj připravuje další kolo kotlíkových dotací, nasazuje nové vlaky 
a upravuje názvy škol

V pravidelném sloupku hejtmana Kraje 
Vysočina stručně shrnuji vše nejdůležitěj-
ší, co se v předchozích týdnech v našem 
regionu událo. Pozornost si určitě zaslouží 
představení projektu vysokorychlostní tra-
tě, která by v délce více než 90 km měla 
v budoucnu protnout náš region. Jde o vy-
budování vysokorychlostní trati (VRT), 
která má ambici zásadně změnit veřejnou 
dopravu v České republice, zkrátit dojez-
dové vzdálenosti mezi tuzemskými me-
tropolemi, propojit nás s okolními státy 
a především nabídnout ekologicky čistou, 
spolehlivou a bezpečnou dopravu za kultu-
rou, sportem, za prací i za vzděláním. VRT 
má velkou ambici nahradit část leteckých 
spojů, do vzdálenosti 500 km jde dokonce 
o efektivnější a časově pohodlnější doprav-
ní volbu. Na zcela nové dvojkolejné trati 
budou vlaky jezdit až 320 km/h. Zásadní 
pro cestující z Vysočiny bude zastávka na 
trati v Jihlavě – Pávov, kde vznikne VRT 
terminál s velkým parkovištěm, propoje-
ný železnicí na městský terminál v centru 
krajského města Jihlava - město. Další vý-
hody pro region přinesou i dopravní uzly 
pro napojení na VRT u Velké Bíteše nebo 
Světlé nad Sázavou a postupná elektrifika-
ce části konvenčních tratí. VRT bude urče-
na pouze pro osobní dopravu. Kromě rych-
lovlaků však budou moci koleje využívat 
i další regionální vlaky, jejichž dojezdová 
vzdálenost se též zrychlí.

Zjednodušujeme názvy škol: Kraj Vyso-
čina ve spolupráci s vybranými středními 
školami upravuje jejich oficiální názvy. 
Důvodem je zjednodušení, jejich lepší 
interpretace, zohlednění aktuální oborové 
struktury. Ke změně názvů u některých 
středních škol dojde už 1. ledna 2024.

Připravujeme nové záchranky: Kraj Vy-
sočina připravuje ve spolupráci s městy 
výstavbu dalších výjezdových stanovišť 
pro záchranáře. Nepůjde o rozšíření sítě 
výjezdových stanovišť, ale o stěhování pra-
covišť z pronajatých objektů do nových, 
které nechá kraj postavit přesně podle mo-
derních trendů a požadavků. Konkrétně se 
budoucí stěhování týká měst Bystřice nad 
Pernštejnem, Velkého Meziříčí, Humpolce 
a Telče, kde práce na stavbě začnou ještě 
v letošním roce. Změnu umístění výjezdo-
vých stanovišť krajské záchranky kraj bude 

výhledově řešit i v Pacově a v Náměšti nad 
Oslavou.

Vyhlašujeme další program na výměnu 
kotlů: Kraj Vysočina požádal MŽP o dal-
ší peníze na nové kolo kotlíkových dotací 
pro nízkopříjmové domácnosti. Zahájení 
příjmu žádostí se předpokládá v průběhu 
letošního podzimu. Stejně jako v před-
chozím kole bude příjem žádostí probíhat 
pouze elektronicky prostřednictvím webo-
vé aplikace na stránkách Kraje Vysočina. 
Podpora fyzickým osobám z nízkopříjmo-
vých domácností bude poskytována for-
mou dotace ve výši 95 % ze způsobilých 
výdajů projektu, a to s následujícími limity: 
kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva 
vč. akumulační nádrže max. 130 tis. Kč, 
kotel na biomasu se samočinnou dodáv-
kou paliva max. 130 tis. Kč nebo tepelné 
čerpadlo max. 180 tis. Kč. Informační lin-
ka kotlíkových dotací pro Kraj Vysočina: 
564 602 888, kotliky@kr-vysocina.cz

Nasazujeme nové vlaky pro Vysočinu: 
Kraj Vysočina objednal celkem 15 no-
vých elektrických a motorových vlako-
vých souprav. České dráhy první z nich 
do provozu nasadily už v květnu, další 
se na koleje postaví do konce letošního 
roku. Jednotky RegioPanter mají ka-
pacitu až 148 míst, nabízí cestování pro 
imobilní osoby, kočárky, kola, je zde 
bezbariérové WC, napájení elektroniky 
cestujících, wifi, sklopné stolky, klima-
tizovaný interiér vč. ergonomicky ře-
šených čalouněných sedaček. Kraj Vy-
sočina tak významně zvyšuje dopravní 
standard. Jako první si ho už nyní uží-
vají cestující na trasách Havlíčkův Brod 
– Jihlava a Havlíčkův Brod – Žďár nad 
Sázavou.

Zavádíme eRecept pro vyzvednutí léků 
v zahraničí: Čeští pacienti si mohou 
vyzvednout své léky na zaslaný elekt-
ronický recept kromě Chorvatska už 
také v Polsku (prozatím to bylo možné 
pouze s listinným receptem). K vyzved-
nutí stačí pouze SMS zaslaný eRecept 
a jeden z platných osobních dokladů. 
Za léky v lékárně zaplatíme a následně 
kontaktujeme svou zdravotní pojišťovnu. 
Zapojení do přeshraniční výměny je pro 
lékárny dobrovolné, ne všechny tedy tuto 

novou službu budou ihned poskytovat. Na 
projektu přeshraničního eReceptu zásadně 
spolupracoval Kraj Vysočina.

Radíme v otázkách obnovitelných zdro-
jů energie (OZE): Doporučujeme obcím, 
aby dobře zvažovaly nabídky investorů 
a věnovaly pozornost zejména podmínkám 
předjímajícím budoucí rozhodování samo-
správných orgánů. Apelujeme na snahu 
najít shodu v území s obcemi na soused-
ních katastrech, na místě je také kontrola 
obecní územně plánovací dokumentace, 
která se stala se vstupem platnosti Lex 
OZE I zásadním nástrojem, který mohou 
obce pro své rozhodování využívat. Kraj 
Vysočina připravuje aktualizaci Zásad 
územního rozvoje, jejichž součástí jsou 
i zásady ochrany krajinného rázu, který je 
pro náš region z hlediska charakteristiky 
a rozvoje cestovního ruchu velmi důležitý. 
Do té doby je vhodné obracet se se zamýš-
lenými záměry obcí formou předběžné 
informace na odbor životního prostředí, 
případně územního plánování Krajského 
úřadu Kraje Vysočina.

Vyhlásili jsme nejlepší stavby roku 
2022: Titul Stavba roku Kraje Vysočina 
získaly a zaslouží si veřejné uznání: by-
tový dům pro seniory ve Velkém Meziří-
čí, Stará škola na náměstí v Třešti, opra-
va kaple Panny Marie Bolestné u hradu 
Kámen, návštěvnické centrum Rodin-
ného pivovaru BERNARD v Humpol-
ci a také frekventovaný most na silnici 
II/602 na trase Jihlava – Pelhřimov 
u obce Dvorce. Cena hejtmana Kra-
je Vysočina byla udělena velice zdařilé 
přestavbě stávající budovy Sokolovny 
v Náměšti nad Oslavou na Kulturní 
a společensko-sportovní centrum.

Vysočina je v dobrých rukou.

Vítězslav Schrek
hejtman Kraje Vysočina
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

ČINNOST JPO II V KVĚTNU 2023

Jednotka během května vyjížděla celkem k pěti událostem. Za-
sahovali jsme u dopravní nehody motorkáře a autobusu, dvakrát 
jsme byli povoláni k otevření rodinného domu, odstraňovali jsme 
také strom z komunikace a nebezpečný hmyz.

Naše družstvo ve složení Urban Erik, Pol Jaroslav, Fousek Radim 
a Pálka Radovan se zúčastnilo 10. 5. 2023 soutěže ve vyprošťo-
vání osob z havarovaných vozidel, kterou pořádal Územní odbor 
HZS Havlíčkův Brod na stanici v Havlíčkově Brodě. Jednalo se 
o vůbec první účast v této soutěži v historii jednotky, a proto 
jsme jeli hlavně nasbírat zkušenosti. Soutěže se zúčastnilo celkem 
10 týmu, 7 týmů bylo z řad profesionálních hasičů a tři družstva 
z řad dobrovolných hasičů. Jednalo se o tři jednotky, které jsou 
v našem okrese předurčeny na zásahu u dopravních nehod, a to 
jsou Golčův Jeníkov, Přibyslav a naše jednotka. Naše družstvo se 
umístilo na krásném druhém místě ve své kategorii s nejrychlej-
ším časem vyproštění osoby ze všech týmů.

Během května jsme provedli také STK na dopravním automobilu 
a Fabii. Strojníci si připomenuli v rámci odborné přípravy práci 
s požárními čerpadly.

Navštívili nás senioři z Velkých Pavlovic. Náš sbor a jednotka se 
také prezentovaly před hodnotící komisí soutěže Vesnice roku.

VÝJEZDY

4. 5. 2023 ve 12.12 otevření rodinného domu na žádost PČR 
v obci Staré Ransko, uvnitř osoba bez známek života. Spolupráce 
s HS Chotěboř a PČR.

9. 5. 2023 v 15.01 ohlášená dopravní nehoda autobusu a motocy-
klu se zraněním na silnici II/345 v obci Ždírec n. D. Poskytnutí 
první předlékařské pomoci do příjezdu ZZS. Provedena protipo-
žární opatření, technické zabezpečení místa události, spolupráce 
se ZZS při transportu zraněné osoby do vozu ZZS a vrtulníku 
LZS a likvidace následků nehody. Na místě HS Chotěboř, ZZS 
a PČR.

10. 5. 2023 v 10.27 odstranění padlého stromu z komunikace, kte-
rý bránil plynulému provozu v obci Nový Studenec. Odstranění 
stromu pomocí motorové řetězové pily a úklid vozovky.

11. 5. 2023 ve 4.00 žádost ZZS o otevření rodinného domu ve 
Ždírci n. D. Jednotka bez zásahu. Jednotky odvolány po cestě na 
místo zásahu.

31. 5. 2023 v 16.14 odstranění obtížného hmyzu u rodinného 
domu v obci Staré Ransko, majitelka alergická. Likvidace hmyzu 
vysavačem.

Další informace, fotky a videa jsou umístěny na našich FB strán-
kách a Instagramu Hasiči Města Ždírec n. D.

Za JPO II Erik Urban

Soutěž ve vyprošťování 

Soutěž ve vyprošťování 
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Rozloučení s Liazkou

SDH Ždírec nad Doubravou – Mladí hasiči

Ve středu 7. 6. 2023 jsme se v rámci našeho 
sboru rozloučili s naší Cisternou CAS 24 
Liaz, která u našeho sboru sloužila 28 let 
a zasahovala u několika stovek událostí.

Liazka u nás začala sloužit v červnu 
1995. Byla zakoupená na Slovensku v obci 
Prackovice od podnikových hasičů míst-
ního výrobního závodu za 200 tis. Pro-
dej zprostředkoval p. Zadina společně 
s vedením naší obce p. Martincem 
a p. Gajdorusem. Pro cisternu se do 
Prackovic vypravili p. Plíhal, p. Němec 
a p. Novotný, kteří cisternu po ose pře-
vezli až do Ždírce. Zde pro ni byla při-
chystaná nová garáž. Cisterna během 
dlouhých let prošla i různými generál-
ními opravami. V roce 2013, kdy byla 
naše jednotka předurčená k výjezdům 
k dopravním nehodám, došlo ke kom-
pletní rekonstrukci nástavby, která byla 
přizpůsobena pro uložení hydraulické-
ho vyprošťovacího zařízení a materiálu 
pro dopravní nehody. V roce 2017 pro-

šla ve firmě Anza Chlumec nad Cidlinou 
rekonstrukcí kabina vozidla. V roce 2019 
bylo vyměněno požární čerpadlo.

Od roku 2017 bylo vozidlo zařazeno na 
tzv. druhý výjezd a záložní cisternu. 

S Caskou se přišli rozloučit právě pánové 
Plíhal, Němec a Novotný, ale i všichni naši 
strojnící, kteří s naší Liazkou začínali svojí 

hasičskou kariéru. Při poslední kondiční 
jízdě dělala doprovod i naše nová cisterna 
Scania, která právě tuto Liazku nahradila. 
Při průjezdu Novou Vsí u Chotěboře jsme 
před místní hasičskou zbrojnicí zahlédli 
krásně zrepasovanou CAS 24 Škoda 706, 
která dříve sloužila právě u našeho sboru, 
než přišla výše zmiňovaná Liazka. Foce-

ní výměny generací bylo samozřejmě 
podmínkou.

Po ukončení kondiční jízdy jsme s na-
šimi ,,důchodci“ poseděli a zavzpomí-
nali na zážitky ze zásahů a na to, jak 
nám oni sami předávali zkušenosti.

V pondělí 12. 6. si naši ,,babinu“ vy-
zvedl nový majitel JSDH Hudlice ze 
Středočeského kraje. Doufáme, že jim 
poslouží stejně tak dobře jako nám.

Za SDH a JPO II Erik Urban

V neděli 4. 6. 2023 uspořádal náš sbor 
1. kolo Havlíčkobrodského turné mladých 
hasičů v požárním útoku. Na ždíreckou Fire 
arénu se sjelo celkem 38 družstev mladších 
a 25 starších MH, což představuje více než 
450 soutěžících. Velkou radost nám udělali 

hasiči z Velkých Pavlovic, kteří přijali naše 
pozvání a soutěže se se dvěma družstvy dětí 
rovněž zúčastnili. Za Ždírec nastoupila dvě 
družstva mladších, ani jednomu z družstev 
se však útok nevyvedl úplně podle představ. 
Touto cestou děkujeme všem, kteří se po-

díleli na přípravě a průběhu celé soutěže, 
i těm, kteří přišli podpořit závodníky.

Následující týden jsme se vypravili na 
2. kolo HBT do Chotěboře a v sobotu 
17. 6. 2023 na třetí kolo HBT do Nové Vsi 
u Světlé n. S. V obou kolech se na start 
za Ždírec postavila dvě družstva mladších 
a vedlo se jim tam o poznání lépe než ve 
Ždírci. Po jarní části turné jsou obě naše 
družstva v průběžném pořadí v první polo-
vině výsledkové listiny. Vzhledem k tomu, 
že v každém družstvu tvoří více než polo-
vinu členů úplní nováčci, kteří začali tré-
novat až v letošním roce, zaslouží si děti 
velkou pochvalu a my doufáme, že jim 
nadšení vydrží i do budoucna.

Pokračování na str. 26

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

SDH soutěž ve Ždírci – slavnostní nástup
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SDH HORNÍ STUDENEC

Na tomto místě bychom měli pokračo-
vat ve výčtu aktivit našich dorostenců. 
Vzhledem k jejich věku však stále častěji 
nastupují v týmu za dospělé muže či ženy 
společně s těmi, co již přesáhli hranici 
dospělosti. 2. 6. 2023 jsme se zúčastnili 
11. ročníku noční soutěže v požárním úto-
ku v Libici nad Doubravou - Velká cena 
Železných hor. Muži měli bohužel neplat-
ný pokus, ženy se v konkurenci patnácti 
týmů umístily na krásném 4. místě. 

Dne 17. 6. 2023 se tým mužů zúčastnil 
okresního finále v požárním sportu v Ha-
vlíčkově Brodě, kam se probojoval vítěz-

stvím na květnové soutěži našeho okrsku 
v Sobíňově. Soutěžící nejprve absolvovali 
štafetu 4 x 100 m, kde na prvním úseku 
zdolávali vůbec poprvé domeček, na dru-
hém úseku překonávali dvoumetrovou 
bariéru, na třetím úseku přebíhali kladinu 
a zapojovali hadičky na rozdělovač a na 
posledním úseku přenášeli hasicí přístroj. 
Následoval požární útok a soutěžní den 
byl zakončen během na 100 m s překážka-
mi. Kluci se na okresním kole umístili na 
krásném 8. místě, získali nové zkušenosti 
a my jim děkujeme za reprezentaci sboru 
i celého okrsku.

Vedoucí MH

Dětský den v Horním Studenci 

V sobotu 3. 6. od 14 hodin se sportovní 
areál ve Studenci zaplnil dětmi, pro které 
bylo připraveno mnoho úkolů – plazení, 
dojení kozy, postřehová hra, házení míč-
ky a kroužky na terč, chytání rybek, tří-
dění odpadu, střelba a mnoho dalších. Po 
projití všech stanovišť na děti čekal párek 
v rohlíku, malinová limonáda a na konec 
výborná zmrzlina. Ještě se ale nekončilo, 
následovalo několik soutěží, tancovalo se. 
Počasí přálo. Děkujeme všem sponzorům: 
AMYLON, AUTOOPRAVNA HÁJEK, 
AZ-MONT, CAPAROL-ČERNÝ, CETL-
-CARGo s.r.o., COOP, CZECH LANA, 
s.r.o, ČESKÁ SPOŘITELNA, DEKO-
-DRAHT, ELEKTRO -KOBRA, GaH, 
LESMEN, MOTOREST NOVÉ RAN-
SKO, O. Ú. PODMOKLANY, RESTAU-
RACE U PECINŮ-ŮDAVY, SAVENCIA, 
SLÉVÁRNA A MODELÁRNA NOVÉ 
RANSKO, SOKOL, STORA ENSO, 

TRUHLÁŘSTVÍ ČEJKA –ROVNÝ. So-
kolu děkujeme za pronajmutí sportovního 
areálu a MÚ děkujeme za zakoupení re-

produktoru, který využijeme i na další při-
pravované akce. Ještě jednou všem spon-
zorům velký dík. 

Pokračování ze str. 25

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU – MLADÍ HASIČI

SDH družstvo žen na noční soutěži v Libici SDH družstva dětí na soutěži v Chotěboři

SDH družstvo mužů na okresním kole
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SDH KOHOUTOV

SDH HORNÍ STUDENEC

Zdravíme po delší pauze z Kohoutova

Už teď si dovoluji pozvat děti na stezku 
odvahy 11. 11. od 17 hodin, sraz bude 
v Zátiší, 2. 12. Mikulášská besídka 
a 3. 12. vánoční jarmark, obě akce bu-
dou v kulturním domě Horní Studenec. 
Jste srdečně zváni. Jménem svým a jmé-
nem SDH bych vám všem chtěla popřát 
krásné léto. 

Za SDH Horní Studenec Jana Culková 

Delší dobu jsme o sobě nedali vědět, pro-
tože se u nás stále něco děje… 30. 4. jsme 
pálili čarodějnice, účast byla jako vždy 
velká, počasí vyšlo a buřtíky se opekly do 
zlatova.

V květnu jsme zařizovali vybavení horní 
boudy – skříně, poličky, dřez, hrnky, skle-
nice… Michal Durdil se postaral o rozvod 
vody nejen do našich nádherných nových 
prostor WC. Moc děkujeme městu Ždír-
ci, který celou stavbu zainvestoval a sa-
mozřejmě i velká zásluha a poděkování 
pro pana Jágra Mirka ze Sobíňova, který 
ji provedl. V současné době disponujeme 
plně vybavenou kuchyňkou s teplou vo-
dou, výčepem, udírnou s grilem a nyní už 
i WC. Plní se nám víkendy pořádanými 
rodinnými i hasičskými akcemi v krásném 
zázemí…

O prázdninách nás čeká tradiční Noc 
pod pergolou s bramboráky a letním ki-
nem. Srpen bude ve znamení hledání nové 
trasy Pohádkového lesa, letos možná pase-
ky, který se uskuteční 2. 9. 

Šárka Vamberská
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MLADÝ RYBÁŘ

Odpoledne s harmonikami

Účast na Mistrovství světa v Portugalsku

Výstava bonsají v Novém Ransku

Dne 10. června jsme v Novém Ransku 
před hasičskou zbrojnicí uspořádali Od-
poledne s harmonikami. Bylo s tím hod-
ně práce, shánění a starostí. Opět jsme se 
mohli opřít o Městský úřad ve Ždírci nad 
Doubravou a o ždírecké hasiče, kteří nám 
pomohli zajistit a postavit stany, přivézt 
a smontovat parket. Svou účastí i radou 
nám také pomohla paní Jarka Půžová ze 
Ždírce, která uváděla jednotlivé muzikan-
ty. Při přípravách se ochotně podíleli oslo-
vení občané, stejně tak i během akce při 
občerstvení.

V poledne bylo všechno přichystané 
a přišel krátký, ale prudký déšť. Naštěstí 
trval jen chvíli a naše obavy z nedostatku 
hostů se nenaplnily. Dva velké stany byly 
plné převážně starších občanů z okolí, 

kam jsme umístili naše pozvánky. Parket 
zůstal zpočátku prázdný, ale pak byl také 
použitý.

Původně mělo být víc než 10 muzikantů, 
ale někteří odřekli a tak jich přijelo jen pět 
a jeden zvukař.

Odměnou za uspořádání setkání pro nás 
byla spokojenost odcházejících občanů.

A poděkování na závěr patří: paní Janov-
ské, která se ujala role taxikářky a zařídila 
účast seniorů z Domu s pečovatelskou služ-
bou, panu Vališovi ze Ždírce nad Doubra-
vou a panu Somsimu z Nového Ranska za 
sponzorský dar a hlavně všem místním ob-
čanům, kteří přiložili ruku k dílu a podíleli 
se na vydařeném odpoledni!

Věra Šťastná

Dne 3. června 2023 jsme zajistili v hasič-
ské zbrojnici druhou výstavu bonsají. Prv-
ní byla před pěti lety a měla úspěch. Své 
exponáty vystavovali pánové Zdeněk Šulc, 
Martin Dlouhý a František Sýkora.

Zároveň probíhal ve Ždírci nad Doubra-
vou turistický okruh a jedna trasa vedla přes 
Nové Ransko, takže se hlavně dopoledne 
zastavovali dospělí i celé rodiny. Bylo se na 
co dívat. Už venku před vstupem upoutala 
pozornost část dutého březového kmene, 
z něhož rostly zelené větvičky. Při vstupu 
každý nasál vůni rozkvetlého minišeříku 
a pak obdivoval mnoholeté miniatury list-
natých i jehličnatých stromů. Pan Šulc a pan 
Dlouhý byli celou dobu přítomni a odpoví-
dali na dotazy návštěvníků. Nejvzdáleněj-

šími návštěvníky byli dva muži až z Indie. Pobývali právě v Chotěboři na stáži a znali se 
s panem Dlouhým. Máme od nich zápis v kronice.

Výstavu si prohlédlo si 150 návštěvníků.
Věra Šťastná

Další můj životní úspěch a pro mě velká pocta reprezentovat Českou republiku na Mist-
rovství světa v plavené v Portugalsku ve městě Coruche na řece Rio Sorraia 5. 8. až 6. 8. 
2023. Odjíždět budu společně s taťkou a jsem velice rád, že se mnou pojede. Odjíždět 
budeme 29. 7. protože je před námi dlouhá cesta – 2 820 kilometrů autem. Na této vodě 
mám pět dní na trénování, abych vymyslel nějakou taktiku a strategii chytání. Pokud 
byste chtěli mě a celé mistrovství světa sledovat, tak je to možné na mé a taťkově Face-
bookové stránce Zdeněk Vlach, kde budou vysílány i živé přenosy. Všem rybářům přeji 
úspěšné léto a mnoho krásných chvil u vody a v přírodě.

S pozdravem Zdeněk Vlach ml.

SDH NOVÉ RANSKO
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TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU – FOTBAL

Mladší přípravka – hodnocení sezony 2022/2023

Fotbalová mladší přípravka – turnaj BystřiceFotbalová mladší přípravka

Musíme pochválit hráče a hráčky z mladší fotbalové přípravky za 
zvládnutí celé sezony, za poctivou docházku na tréninky a hlav-
ně na zápasy (pravidelně jezdilo kolem 20 dětí). Náš mladší tým 
(Elévové) většinu svých zápasů vyhrál a je na nich vidět zlepšení 
oproti podzimní části, kdy někteří z nich teprve začínali. Náš star-
ší tým (ročník 2014) vyhrál všechny zápasy, ve kterých nastoupil 
a svou výkonnost potvrdil na závěrečném turnaji v Ledči n. S., 
který celkově vyhrál. Pro tyto kluky to byla poslední sezona za 
mladší přípravky. Od příští sezóny přecházejí do starší přípravky. 
Jmenovitě to jsou tito hráči: Peťa Štorek, Šíma Kysilko, Tom Čer-
ný, Fanda Němec, David Pilař, Šíma Ludvík, Erda Stoček, Tom 
Málek a Tom Sýs.

Starší přípravka – hodnocení sezony 2022/2023

V hodnocení sezony fotbalistů a fotbalistek narozených 
v r. 2012/13 musím být převážně pozitivní. Oproti podzimní 
části jsme se zvedli především v kombinaci, individuálně i tý-
mově, bohužel ke konci sezony nám docházely síly. Do zápasů 
jsme měli vždy alespoň 10 aktivních hráčů, což byl nadstandart. 
Hráči odehráli 16 utkání a zúčastnili se 2 turnajů, na kterým vy-

TATRAN starší přípravka – hodnocení sezony Starší přípravka – zakončení sezony

Děkujeme za podporu trenérům Jirkovi Matějkovi a Fandovi 
Němcovi, celému klubu a rodičům! 

Po sezoně jsme se zúčastnili ještě Charitativního turnaje v Bys-
třici n. P. (startovné se posílalo rovnou nadaci Rosa). Turnaj jsme 
si jeli užít a bylo i pro nás překvapení, že jsme nakonec odjížděli 
jako VÍTĚZOVÉ. Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen náš hráč 
Šíma Kysilko.

Vedoucí mladší přípravky P. Němcová
Za mladší přípravky trenéři Fanda Němec a Jirka Matějka

bojovali skvělá místa a výsledky. Nejvíce mě těší chuť a nasazení 
hráčů na trénincích, zápasech, turnajích. Klukům, kteří přechází 
do kategorie mladších žáků, držím palce a věřím v co nejvíce 
fotbalových zážitků. 

Trenérka Barča
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ASPV

Cvičební rok zakončen společnou vycházkou

Republikové kolo soutěže Medvědí stezka

Úspěšná krajská soutěž Medvědí stezka

Ve čtvrtek 25. 5. 2023 se uskutečnilo poslední cvičení žákyň 
v tomto školním roce. Naši celoroční aktivitu jsme zakončily spo-
lečnou vycházkou mladších a starších žákyň. Cílem byla 4 km 
vzdálená Osada Souhvězdí, kde si děvčata opekla buřty a vychut-
nala chladivou zmrzlinu. Na cestě zpátky k tělocvičně jsme jako 
správné cvičenky proložily chůzi během a zakončily tak 8 km 
dlouhý výlet.

Tímto výletem jsme symbolicky zakončily letošní cvičební rok. 
Rády bychom využily této příležitosti a popřály všem našim žáky-
ním krásné prázdniny plné odpočinku a radosti. Jsme vděčné za 
všechny zážitky a příležitosti, které jsme spolu za tento rok zažily, 
a těšíme se na setkání v příštím školním roce.

Tým cvičitelek ASPV

V sobotu 27. 5. 2023 se naše děvčata zúčastnila krajské soutěže 
s názvem Medvědí stezka, která se konala v Malči. 

Tato soutěž je jedinečnou kombinací branného cvičení a naučné 
stezky, která měří přibližně 3 km. Na trase jsou rozprostřena sta-
noviště s různými fyzickými i vědomostními úkoly. 

Medvědí stezka je určena pro dvoučlenné hlídky, které se musí 
prokázat svými dovednostmi, spoluprací a znalostmi.

Tento ročník Medvědí stezky byl pro naši výpravu ze Ždírce 
velmi úspěšným. Všechny čtyři startovní hlídky uspěly ve svých 
kategoriích.

Přehled našich úspěchů:

Mladší žákyně I.
3. místo Natálie Pátková, Ema Třešňáková
Mladší žákyně II.
3. místo Tereza Jirásková, Simona Vařejčková
Starší žákyně III.
1. místo Štěpánka Pátková, Barbora Pátková
Starší žákyně IV.
2. místo Simona Polívková, Kateřina Loubková

Republikové kolo soutěže Medvědí stezka se konalo v sobotu 
10. 6. 2023 v rekreačním středisku Počta Štědronín v Jižních Če-
chách. Právě z důvodu dalekého místa konání bylo pro soutěžící 
zajištěno v areálu ubytování i stravovaní, a tak si účastníci užili 
v areálu celý víkend.

Ze Ždírce jsme na soutěž vyslali dvě soutěžní hlídky. Terezu Ji-
ráskovou a Simonu Vařejčkovou, které závodily v kategorii mlad-
ších žákyň II. a Štěpánku Pátkovou a Barboru Pátkovou, které zá-
vodily v kategorii starších žákyň III. Oproti krajskému kolu byla 
trasa republikového kola delší. S délkou trasy 6,5 km a 11 stano-
višti se dívky skvěle vypořádaly a ve svých kategoriích obsadily 
shodně 14. místa. 

Dívkám gratuluji a věřím, že si víkend užily.

Za tým cvičitelek Kateřina Stará 

Neskutečná radost z našich úspěchů provázela naši cestu domů. 
Věřím, že se příští rok zúčastníme Medvědí stezky s větším po-
čtem našich žákyň.

Za tým cvičitelek Kateřina Stará

ASPV Společná vycházka

ASPV Medvědí stezka kraj Maleč

Štěpánka Pátková a Barbora Pátková – Medvědí stezka republika
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poř. tým výhry prohry body

1. Dolní Krupá 7 0 14

2. Chotěboř CD 5 2 10

3. Ždírec nad Doubravou 5 2 10

4. Chotěboř A 5 2 10

5. Přibyslav 3 4 6

6. G. Jeníkov 2 4 4

7. Olešnice 2 5 4

8. Polná 1 5 2

9. Miřátky 1 7 2

Více zde: https://ophb.webnode.cz/tabulka/

TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU – NOHEJBAL

Nohejbalové Mistrovství ČR veteránů 60+ a 45+ let v Karlových Varech

V nohejbalovém OPHB se dohrává základní část

Dne 10. 6. 2023 se uskutečnilo MČR Veteránů v nohejbalu trojic v Karlových Varech.

Zúčastnila se družstva z celé ČR. Tatran měl na turnaji hráčské zastoupení Mirkem Ilichem v kategorii 60+. Celkově jeho družstvo obsadilo 
5. místo z 10 zúčastněných trojic. Vítězství vybojoval tým Janci v kategorii 60+ a v kategorii 45+ vyhrála domácí trojice z Karlových Varů.

OPHB čeká poslední kolo základní časti. Ždírec hostí doma Pol-
nou. Zatím si Tatran Ždírec n. D. vede dobře a v průběžné tabulce 
drží krásné 3. místo.

Nohejbal – Olešnice

Nohejbal – Chotěboř
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FOTOOKÉNKO

Soutěž o nejšikovnějšího prvňáčka, str. 10Soutěž o nejšikovnějšího prvňáčka, str. 10

Poděkování za výstavu, str. 8 Poděkování za výstavu, str. 8

Fotbalová mladší přípravka – turnaj Ledeč, str. 29
Simona Vařejčková a Tereza Jirásková
Medvědí stezka republika, str. 30


